
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
ΑΜΚΑ» της ΗΔΙΚΑ ΑΕ, σε φορείς του Δημοσίου 
μέσω του κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γε-
νικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2	 Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληροφο-
ριακό σύστημα «Ψηφιακό Εφεδρικό Δυναμικό» 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, μέσω της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 36578 ΕΞ 2024	 (1)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
ΑΜΚΑ» της ΗΔΙΚΑ ΑΕ, σε φορείς του Δημοσίου 
μέσω του κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου. 

2. Του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134). 

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

5. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

6. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

9. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Του ν. 3607/2007 «Σύσταση και Καταστατικό της 
"Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε." (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργανω-
τικές διατάξεις» (Α’ 245).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.102019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπ’ αρ. 116905/5.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Παράταση 
ισχύος της υπ’ αρ. 54410/16088/31.12.2020 (Β’ 3/2021) 
απόφασης του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων» (Β’ 6249).

Δ. Τα άρθρα 5 και 26 του ν. 4624/2019 «Αρχή Προ-
στασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απρι-
λίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6179

63995

11.11.2024 09:48:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63996 Τεύχος B’ 6179/08.11.2024

έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χα-
ρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 137).

Ε. Το άρθρο 33 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

ΣΤ. Την υπό στοιχεία Α3(γ)/ΓΠ/οικ.25132/4-4-2016 
κοινή υπουργική απόφαση «Ρυθμίσεις για τη διασφά-
λιση της πρόσβασης των ανασφάλιστων στο Δημόσιο 
Σύστημα Υγείας» (Β’ 908).

Ζ. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19.06.2018 κοινή 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. Φ.90380/25916/3294/31.10.2011 (Β’ 2011) 
κοινής υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, με θέμα 
«Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)» 
(Β’ 2315).

Η. Τα αιτήματα υπ’ αρ. 16283/16-12-2022 του Ναυτικού 
Απομαχικού Ταμείου και 23204/23-01-2024 του Ψυχι-
ατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο», στην 
Εφαρμογή Διαχείρισης Αιτημάτων Διαλειτουργικότητας 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., 
για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία ΑΜΚΑ».

Θ. Τα έγγραφα υπ’ αρ. 25357/16-09-2024 του Ναυ-
τικού Απομαχικού Ταμείου και 21804/17-09-2024 του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο», με 
θέμα την ένταξη της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
ΑΜΚΑ» σε παραγωγική λειτουργία.

Ι. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Διάθεση διαδικτυακής υπηρεσίας  
«Στοιχεία ΑΜΚΑ»

1. Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία ΑΜΚΑ» 
της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλι-
σης Α.Ε. (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.), στα ακόλουθα πληροφοριακά 
συστήματα:

α) Στο πληροφοριακό σύστημα «ΑΝΑΖΗΤΗΣΗ ΣΤΟΙ-
ΧΕΙΩΝ ΜΕ ΒΑΣΗ ΑΜΚΑ» του Ναυτικού Απομαχικού 
Ταμείου με τις μεθόδους «Λήψη Στοιχείων με βάση 
τον ΑΜΚΑ» και «Λήψη ΑΜΚΑ με βάση Στοιχεία Φυσι-
κού Προσώπου», με σκοπό την αναζήτηση στοιχείων 
συνταξιούχων από τα αρμόδια τμήματα του φορέα μας 
που είναι επιφορτισμένα με την απονομή επικουρικών 
συντάξεων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 116905/5.12.2022 
(Β’ 6249) υπουργική απόφαση,

β) στο πληροφοριακό σύστημα «ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟ-
ΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ» του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δρομοκαΐτειο», με σκοπό την εύρεση ΑΜΚΑ 
για την σωστή χρέωση νοσηλίων και την απαίτηση τους 
από τα ασφαλιστικά ταμεία, σύμφωνα με τα άρθρα 5 και 
26 του ν. 4624/2019, το άρθρο 33 του ν. 4368/2016, τις 
υπό στοιχεία Α3(γ)/ΓΠ/οικ.25132/4-4-2016 (Β’ 908) και 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19.06.2018 (Β’ 2315) κοινές υπουργικές 
απόφασεις.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομέ-
νων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμε-
νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για τους σκοπούς που περιγρά-
φεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 36569 ΕΞ 2024	 (2)

Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληροφο-
ριακό σύστημα «Ψηφιακό Εφεδρικό Δυναμικό» 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, μέσω της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη 
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου.

2. Του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63997Τεύχος B’ 6179/08.11.2024

διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

8. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Των παρ. 1, 3, 4 και 6 του άρθρου 49 του ν. 3421/2005 
«Στρατολογία των Ελλήνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

10. Των παρ. 8, 9 και 10 του άρθρου 30 της υπό στοιχεία 
Φ.429.1/5/150045/Σ.11/4-1-2006 υπουργικής απόφασης 
«Ρύθμιση ορισμένων στρατολογικών θεμάτων» (Β’ 34).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία 6810 ΕΞ 2021/12-3-2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Λειτουργία Εθνικού Μητρώου 
Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.)» (Β’ 988).

Δ. Την υπ’ αρ. 24596/18-5-2023 κοινή υπουργική από-
φαση «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 6810 ΕΞ 2021 κοινής 
υπουργικής απόφασης “Λειτουργία Εθνικού Μητρώου 
Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.) (Β’ 988)" (Β’ 3399).

Ε. Τα υπ’ αρ. 23440/5-2-2024 αιτήματα του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας για τις διαδικτυακές υπηρεσίες «Μητρώο 
Επικοινωνίας Πολιτών» και υπ’ αρ. 23441/5-2-2024 για τη 
διαδικτυακή υπηρεσία «Υποβολή αίτησης από gov.gr και 
αποστολή σε θυρίδα», στην Εφαρμογή Διαχείρισης αιτη-
μάτων (ΕΔΑ) της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

ΣΤ. Το υπό στοιχεία Φ.008/11/616449/Σ.342/24-7-2024 
έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας προς τη Γενική 
Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λει-
τουργία των διαδικτυακών υπηρεσιών «Μητρώο Επικοι-
νωνίας Πολιτών» και «Υποβολή αίτησης από gov.gr και 
αποστολή σε θυρίδα».

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δια-
λειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των Φο-
ρέων του Δημοσίου Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Διατίθενται στο πληροφοριακό σύστημα «Ψηφιακό 
Εφεδρικό Δυναμικό» του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 
οι ακόλουθες διαδικτυακές υπηρεσίες, σύμφωνα με 
τις παρ. 1, 3,4 και 6 του άρθρου 49 του ν. 3421/2005, 
τις παρ. 8, 9 και 10 του άρθρου 30 της υπό στοιχεία 
Φ.429.1/5/150045/Σ.11/4-1-2006 υπουργικής απόφα-
σης, τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και τα άρθρα 24 και 26 
του ν. 4624/2019.

• «Μητρώο Επικοινωνίας Πολιτών» με τη μέθοδο Λήψη 
εκτεταμένων στοιχείων από το Μητρώο Επικοινωνίας 
Πολιτών με βάση τον ΑΦΜ (getNncIdentityExt).

Σκοπός διάθεσης της υπηρεσίας είναι η πρόσβαση σε 
επικαιροποιημένα και έγκυρα στοιχεία επικοινωνίας των 
πολιτών που είναι ενταγμένοι στην εφεδρεία των Ενό-
πλων Δυνάμεων ή είναι ιδιοκτήτες οχημάτων και μηχανη-
μάτων έργου που επιτάσσονται κατά την επιστράτευση, 
προκειμένου να είναι δυνατή η επικοινωνία μαζί τους για 
επιστρατευτικούς λόγους (ενημερώσεις, ειδοποιήσεις, 
προσκλήσεις, αποστολή επιστρατευτικών εγγράφων).

• «Υποβολή αίτησης από gov.gr και αποστολή σε θυρί-
δα» με τη μέθοδο Δημιουργία εγγράφου και ανάρτησή 
του σε θυρίδα του GOV.GR - gateCreatePostDocument. 

Σκοπός διάθεσης της υπηρεσίας είναι η δυνατότητα 
αποστολής στους πολίτες που είναι ενταγμένοι στην 
Εφεδρεία των Ενόπλων Δυνάμεων ή είναι ιδιοκτήτες 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου που επιτάσσονται 
κατά την επιστράτευση, προκειμένου να είναι δυνατή 
η επικοινωνία μαζί τους για επιστρατευτικούς λόγους 
(ενημερώσεις, ειδοποιήσεις, προσκλήσεις, αποστολή 
επιστρατευτικών εγγράφων).

Η διαδικτυακή υπηρεσία αναπτύσσεται από τη Γενική 
Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης ως σύνθετη διαδικτυακή υπηρεσία, κατά την 
έννοια του άρθρου 89 του ν. 4727/2020, μέσω συνδυ-
ασμού απλών διαδικτυακών υπηρεσιών που περιέχουν 
τα αντίστοιχα στοιχεία.

Β) Ο φορέας έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς 
τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και 
οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων 
πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και 
παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνη-
λασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων δε-
δομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη 
απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Ο φορέας έχει την υποχρέωση 
χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά 
και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

Γ) Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63998 Τεύχος B’ 6179/08.11.2024

Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061790811240004*


